П Р О Т О К О Л    № 6
заседания Совета профилактики при администрации

Питеркинского сельского поселения.
                                                                                                 от 11  мая 2018 года.
На заседании Совета профилактики присутствуют:

1. Гаврилова Л.Н.

2. Бродюкова С.М.
3. Мидушкина О.Н.
4. Серина И.М.
5. Хорайкина Н.А.
6. Перепелкина З.П.

На заседание Совета профилактики принимали участие:

1. Патьянов Е.М. – участковый уполномоченный полиции ОП по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский».

На заседание  Совета профилактики приглашены:

1. Иванов В.В. – житель дер.Вишенеры

                                                         Повестка дня:

1. Рассмотрение представления Ядринского МО ОС УСК РФ по ЧР об устранении обстоятельств, способствовавших совершению преступления в отношении жит. дер.Вишенеры Иванова В.В.
     Слушали:

1. Михуткина В.Г. – главу Питеркинского сельского поселения.

 Он ознакомил присутствующих с представлением Ядринского МО ОС УСК РФ по ЧР об устранении обстоятельств, способствовавших совершению преступления в отношении жит. дер.Вишенеры Иванова В.В.
   Отметил, что со стороны сельского поселения ведутся профилактические беседы с лицами нигде не работающими, о недопущении ими административного правонарушений и преступлений.

   Выступили:

1. Иванов В.В.- житель дер. Вишенеры.
Он сказал, что был в состоянии алкогольного опьянения и раскаивается в содеянном.

2.  Патьянов Е.М. – участковый уполномоченный полиции ОП по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский».

Пояснил, что данное преступление Иванов В.В. совершил будучи в состоянии алкогольного опьянения. Согласно Конституции РФ никто не вправе проникать в жилище против воли проживающих в нем лиц. Реализуя свой умысел Иванов В.В. против воли и желания хозяйки, проник в дом через оконный проем дома, тем самым умышленно нарушил конституционные права гражданина РФ на неприкосновенность жилища.
     Решили:

1. Строго предупредить гр.Иванова В.В. не злоупотреблять спиртными напитками и не совершать административные правонарушения.
   Глава Питеркинского
   сельского поселения                                                                              В.Г. Михуткин